2023年５月 16日

各 位

会社名 株式会社アカツキ

代表者名 代表取締役社長    香田 哲朗

（コード番号 ３９３２ 東証プライム）

問合せ先 ＣＦＯ         米島 慶一

（TEL ０３－５４２２－７７５７）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果及び自己株式取得終了

並びに主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社は、2023年５月 15日にお知らせいたしました自己株式の取得につきまして、下記

のとおり、買付けを行いましたので、お知らせいたします。なお、今回の取得をもちまし

て、2023年５月 15日開催の取締役会決議に基づく自己株式の取得は終了いたしましたの

で併せてお知らせいたします。

また、上記自己株式取得の結果、2023年５月 16日付で、当社の主要株主である筆頭株

主の異動が生じることになりましたので、併せてお知らせいたします。

１． 自己株式の取得結果

(1) 自己株式の取得を行った理由

当社は、昨年８月に発表した中期経営方針に基づき、着実に事業と組織へ積極的な投資

を継続しており、ベンチャー企業として今後より一層機動的でダイナミックな資本政策の

選択肢を広げるため、自己株式の取得を実施しました。なお、自己株式の取得に要する資

金は自己資金で充当しておりますが、取得後における手元流動性は十分確保されており、

当社の財務健全性及び安全性は確保できていると考えております。

(2) 取得の内容

① 取得した株式の種類 当社普通株式

② 取得した株式の総数 2,094,500株

発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 15.35％

③ 株式の取得価額の総額 4,484,324,500 円

④ 取得日 2023 年５月 16日

⑤ 取得方法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引(ToSTNeT-3)に

よる買付け

 （ご参考）自己株式の取得に関する決議内容

① 取得する株式の種類 当社普通株式

② 取得する株式の総数 2,250,000株（上限）

発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 16.49％

③ 株式の取得価額の総額 4,817,250,000 円（上限）

２．主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動

(1) 異動が生じた経緯

  当社の筆頭株主である株式会社サンクピアより、上記１．に記載の自己株式の取得に際

して、その保有する当社普通株式 2,200,000 株のうち 1,227,900 株を売却した旨の連絡

を受けております。これにより、当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動が生

じることになりました。

  なお、2023 年５月 15日付「自己株式の取得及び自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）

による自己株式の買付けに関するお知らせ」に記載のとおり、当社の元代表取締役社長で

ある塩田元規氏（以下「塩田氏」といいます。）は、その保有する当社普通株式 1,180,000

株のうち 313,400 株を 2023 年５月 15 日付で当社役職員複数名に対して相対取引により

譲渡したほか、上記１．に記載の自己株式の取得に際して、残りの 866,600 株全てを売却

した旨の連絡を受けております。これらの結果、塩田氏の所有株式数は０株となっており

ます。

(2) 異動した株主の概要

 ① 新たに主要株主である筆頭株主に該当する株主

ａ． 名称 香田 哲朗

ｂ． 住所 東京都港区

② 主要株主及び主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主

ａ． 名称 株式会社サンクピア

ｂ． 住所 東京都港区虎ノ門一丁目 23番２号

ｃ． 代表者 塩田 元規

ｄ． 事業内容 資産管理

ｅ． 資本金 25,000,000円

③異動前後における上記①、②記載の株主が所有する議決権の数（所有株式数）及び総株

主の議決権の数に対する割合

ａ．新たに主要株主である筆頭株主に該当する株主

  香田 哲朗

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2023 年３月 31日現在）

14,750 個

（1,475,000株）
10.82％ 第２位

異動後

（2023 年５月 16日現在）

14,750 個

（1,475,000株）
12.79％ 第１位

ｂ．主要株主及び主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主

  株式会社サンクピア

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2023 年３月 31日現在）

22,000 個

（2,200,000株）
16.14％ 第１位

異動後

（2023 年５月 16日現在）

 9,721個

（972,100株）
 8.43％ 第４位

注１．異動前の総株主の議決権の数に対する割合については、2023年３月 31日現在の発

行済株式総数 14,143,600 株から、同日現在の議決権を有しない株式数 516,000 株

を控除した株式に係る総株主の議決権の数 136,276 個を基準として計算しており

ます。

注２．異動後の総株主の議決権の数に対する割合については、上記注１．の総株主の議決

権の数 136,276 個から本日付の自己株式取得の対象となった 2,094,500 株の議決

権の数 20,945 個を控除した総株主の議決権の数 115,331 個を基準として計算して

おります。

注３．異動後の議決権の数（所有株式数）は、株式会社サンクピアに対する照会結果に基

づき、同社が所有する議決権の数（所有株式数）を記載しております。

注４．大株主順位については、2023年３月 31日現在の株主名簿に当てはめた場合の順位

として記載しております。

注５．総株主の議決権の数に対する割合については、小数点第三位を四捨五入しておりま

す。

(3) 今後の見通し

本異動が当社の業績に与える影響はございません。

以 上